ANEXO 16
COMUNICADO DE DISPENSA EMPREGO PÚBLICO EM CONFIANÇA
[image: image1.jpg]\ GOVERNO DE
_\X:S AO PAULO

Ilmo (a) Sr.(a)

Nome do (a) Empregado (a)

Sirvo-me do presente para comunicar a Vossa Senhoria que a partir do dia _____/_____/_____, fica dispensado (a) do emprego público em confiança de _________________ que exerce. (nota)

Esclareço que de acordo com o Ofício Circular nº 039/2012 – URH de 26/12/2012, não será devido o aviso prévio indenizado e a multa dos 40% (quarenta por cento) do Fundo de Garantia por Tempo de Serviço – FGTS.

Sem mais para o momento, agradeço a atenção dispensada.
_________________, _____ de ___________de 20____
_______________________________________________

  (Carimbo e assinatura do(a) Diretor(a) da Unidade de Ensino)

Ciente,

________________, em _____/_____/_____

_________________________________

           Assinatura do empregado (a)

NOTA: Quando o interessado (a) for detentor de emprego público permanente, acrescentar, no final a expressão: “retornando ao emprego público permanente/função autárquica”